
 
 
Překopírovávané zápisy a další nedostatky ve způsobu vedení zdravotnické dokumentace poukazující  
na lékařskou nedbalost (neznalost skutečného zdravotního stavu pacientky) nazval odborník vyhotovující 
odborné posouzení pro krajský úřad pouhými zjevnými a ojedinělými “administrativními chybami”: 
 

 
4. POOPERAČNÍ DEN – 8. 7. 
vizita v 7:15h mj. zaznamenává naprosto identický tlak krve, puls a saturaci ráno i při další vizitě ve 14:15h 
 
6. POOPERAČNÍ DEN – 10. 7. 
vizita v 7:10h  mj. zaznamenává naprosto identický tlak krve, puls a saturaci jako předešlý den 9. 7. 2014 
v 7:10h a udává, že pacientka je febrilní i afebrilní zároveň 
 
7. POOPERAČNÍ DEN – 11. 7. 
vizita v 7:38h mj. zaznamenává, že je pacientka febrilní i afebrilní zároveň 
 
8. POOPERAČNÍ DEN – 12. 7.  
vizita v 6:38h mj. zaznamenává, že je pacientka afebrilní i febrilní zároveň, flatus+ /nadýmání/ 
 
9. POOPERAČNÍ DEN – 13. 7. 
vizita v 9:48h zaznamenává, že je pacientka afebrilní i febrilní zároveň, flatus+ a zapisuje naprosto identický 
údaj srdeční akce jako předešlý den 12. 7. 2014 v 6:38h 
 
12. POOPERAČNÍ DEN – plánovaná dimise (propuštění) – 16. 7. 
7:27h vizita: cítí se dobře, na nic si nestěžuje, sutury klidné, hojí se p.p.i., flatus+, S+ /stolice/ atd. 
 
Radiologické odd. vytisklo v 18:54h zprávu s definitivním popisem CT vyšetření, 
ta však nebyla po dobu dalších 5 dní zřejmě žádným lékařem zaznamenána, což dokazují tato fakta: 
1. v chorobopisu je uveden jen předběžný popis (u zprávy s definitiv. popisem z radiolog.odd. datum 21.7., 
podpis) 
2. ve své reakci na mou stížnost uvedlo ředitelství nemocnice pouze předběžný popis CT vyšetření 
3. ve svém odborném posouzení vyhotoveném pro krajský úřad uvedl odborník pouze předběžný popis CT 
vyšetření 
 
14. POOPERAČNÍ DEN – 18. 7. 
Vizita uvádí stolici 1x-4x denně formovanou, ačkoliv sestrou dnešní konzistence uvedena není, naposledy 
předešlého dne ve 23:50h, a to zelená vodnatá se steskem pacientky- pocitu „velkého břicha“. 
 
15. POOPERAČNÍ DEN – 19. 7. –  sobota 
Vizita v 8:20h zaznamenává při objektiv.vyš., že je pacientka afebrilní a subfebrilní zároveň 
Zápis vizity o 1x-4x denně formované stolici neodpovídá skutečnosti – evidentně jen zkopírován z minulého 
dne. 
 
16. POOPERAČNÍ DEN – 20. 7. – neděle 
Zápis vizity v 10:39h o 1x-4x denně formované stolici neodpovídá skutečnosti – evidentně jen zkopírován 
z minulého dne. Dále uvádí, že sutury jsou klidné, přičemž záznam infekčního konzilia hovoří o opaku - rána v P 
podbřišku je zející, stejně tak vizita ženského oddělení nezmiňuje na rozdíl od inf.konzilia celkovou prosáklost. 
 
17. POOPERAČNÍ DEN – překlad na JIP infekčního odd. – 21. 7. 
Teprve dnes lékaři přestali kopírovat 1x-4x denně formovanou stolici do zápisů z vizit a uvedli průjmovitou 
opakovaně – stolice odcházela již několik dní samovolně!!! 
 
 
Rozdíly mezi sesterskými záznamy o ostatních potížích pacientky (bolesti břicha, nadýmání, zhoršené dýchání 
apod.) a zápisy z vizit ve znění „cítí se lépe, na nic si nestěžuje“ zde neuvádím. 


